

RAFA PAPER

DISTRIBUIDORA EIRELI

A

Goiânia, 01 de Dezembro de 2021

CÂMARA DOS DEPUTADOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021 - PROCESSO Nº 510.283/2021

ABERTURA DA SESSÃO 29/11/2021 ÀS 10H:00MIN

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL MARCA(S) DE REFERÊNCIA: BIC; COMPACTOR; MOLIN. CARACTERÍSTICA(S): - ponta média, em latão; - tinta de secagem rápida, à base de corantes orgânicos e solventes; - esfera de tungstênio com 1 mm de diâmetro, atestada pelo fabricante ou constante da embalagem; - corpo cilíndrico ou sextavado em resina termoplástica de poliestireno totalmente transparente; - tampa e "plug" da mesma cor da tinta, fixados sob pressão; - tampa tipo "clip" equipada com orifício para ventilação; - capacidade de escrita superior a 1.500 m. MEDIDA(S): 145 mm x 7,5 mm, de comprimento x diâmetro, admitida variação de até 10%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: UNIDADE	14825	UND	ECONOMIC	R\$0,39	R\$5.781,75
2	COLA EM BASTÃO MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: 3M/SCOTCH; HENKEL/PRITT; RADEX/OFFICE FIX. APLICAÇÃO: uso em materiais como papel, cartão, tecidos e similares. CARACTERÍSTICA(S): - lavável; - inodora; - atóxica. MATERIAL(IS): resina sintética, glicerina, água e Conservantes. COR(ES):branca. FORMA DE APRESENTAÇÃO: tubo giratório com peso líquido entre 7,8 g e 10 g. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: TUBO	1180	TUBO	LEO E LEO	R\$1,07	R\$1.262,60



RAFA PAPER

DISTRIBUIDORA EIRELI

3	COLA PLÁSTICA MARCA(S) DE REFERÊNCIA: CASCOLAR; 3M; FABER CASTELL. APLICAÇÃO: uso em materiais como papel, cartão, tecidos e similares. CARACTERÍSTICA(S): - líquido leitoso branco; - viscoso; - livre de grumos ou materiais estranhos; - com odor característico de acetato de vinila. FORMA DE APRESENTAÇÃO: tubo plástico de 90 g. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. unidade: TUBO	770	TUBO	FRAMA	R\$1,65	R\$1.270,50
4	CORRETIVO LÍQUIDO MARCA(S) DE REFERÊNCIA: BIC; FABER CASTELL; TOQUE MÁGICO. APLICAÇÃO: cobertura de erros mecanográficos e manuais. CARACTERÍSTICA(S): - com pincel; - à base d'água; - secagem rápida; - atóxico; - inodoro; - não inflamável; - com registro no CRQ do químico responsável. COR(ES): branca. FORMA DE APRESENTAÇÃO: tubo plástico com 18 mL. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	530	UND	RADEX	R\$1,44	R\$763,20
5	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO MARCA(S) DE REFERÊNCIA: 3M; ADELBRAS; JM. CARACTERÍSTICA(S): com alto poder de aderência. MATERIAL(IS): polipropileno. MEDIDA(S): 48 mm x 50 m, de largura x comprimento, admitida variação de até 5%. COR(ES): transparente. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: ROLO	3280	RL	EUROCEL	R\$4,05	R\$13.284,00
11	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO COR AZUL MARCA(S) DE REFERÊNCIA: BIC; BIC; TOOT; FABER CASTELL. CARACTERÍSTICA(S): - corpo cilíndrico em polipropileno; - ponta de fibra sintética arredondada; - tampa e batoque da mesma cor da tinta. MEDIDA(S): 12 mm x 20 mm, de comprimento (sem tampa) x diâmetro, admitida variação de até 10%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: UNIDADE	250	UND	BRW	R\$1,84	R\$460,00
12	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO COR PRETA MARCA(S) DE REFERÊNCIA: BIC; BIC; TOOT; FABER CASTELL. CARACTERÍSTICA(S): - corpo cilíndrico em polipropileno; - ponta de fibra sintética arredondada; - tampa e batoque da mesma cor da tinta. MEDIDA(S): 12 mm x 20 mm, de comprimento (sem tampa) x diâmetro, admitida variação de até 10%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: UNIDADE	300	UND	BRW	R\$1,84	R\$552,00



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-GWEA-RSVZ-CQH-V-NXDG.

R. 7 N. 611, QD. 12, LT. 75, ST. CENTRAL, GOIÂNIA-GO
CNPJ: 30.735.649/0001-11 / I.E. 10.736.386-0 / I.M. 4658663
FONE: (62) 3235-8276
DISTRIBUIDORARAFAPAPER@HOTMAIL.COM

RAFA PAPER

DISTRIBUIDORA EIRELI

13	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO COR VERMELHA MARCA(S) DE REFERÊNCIA: BIC; - TINTA: FABER CASTELL. CARACTERÍSTICA(S): corpo cilíndrico em polipropileno; - pontão de fibra sintética arredondada; - tampa e corpo da mesma cor da tinta. MEDIDA(S): 11 mm x 20 mm, de comprimento (sem tampa) x diâmetro, admitida variação de até 10%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: UNIDADE	240	UND	BRW	R\$1,84	R\$441,60
20	ETIQUETA AUTOCOLANTE - 46,5 mm x 63,5 mm MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: PIMACO/A4361; PRINT LABEL/A4361. APLICAÇÃO: para uso em impressoras laser e jato de tinta. CARACTERÍSTICA(S): etiquetas retangulares multiuso, distribuídas sobre folhas formato A4. MATERIAL(IS): papel autoadesivo branco. MEDIDA(S): 46,5 mm x 63,5 mm, de altura x largura. FORMA DE APRESENTAÇÃO: caixa com 100 folhas, com 18 etiquetas por folha (1.800 etiquetas por caixa). PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: CAIXA	6	CX	COLACRIL	R\$30,69	R\$184,14
vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos		VALOR TOTAL OFERTADO			R\$23.999,79	

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Requisição de Entrega de Material.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 trinta dias, contados do aceite definitivo do objeto e da comprovação da regularidade da documentação fiscal e trabalhista apresentada

GARANTIA E VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 4148-3 - C/C: 24022-2

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLuíDOS NOS PREÇOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES DA LICITAÇÃO, BEM COMO DAS NORMAS E LEGISLAÇÃO QUE TRATAM DO ASSUNTO.

DECLARAMOS QUE SOMOS OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL E ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS NORMAS DO PRESENTE EDITAL.

Rafael Carneiro Fonseca

RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI

RAFAEL CARNEIRO FONSECA

RG: 4811218 2º VIA SSP-GO

CPF: 042.720.691-01

30 735 649/0001-11

RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua 7, Nº 611 Qd. 12 Lt. 75

Setor Central
CEP 74.023-020

GOIÂNIA - GO

RAFA PAPER
DISTRIBUIDORA EIRELI



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-GWEA-RSVZ-CQHV-NXDG.

R. 7 N. 611, QD. 12, LT. 75, ST. CENTRAL, GOIÂNIA-GO
CNPJ: 30.735.649/0001-11 / I.E. 10.736.386-0 / I.M. 4658663
FONE: (62) 3235-8276
DISTRIBUIDORARAFA PAPER@HOTMAIL.COM



CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA

END. SCSV QUADRA 01 LOTE 10 - SETOR LESTE VILA ESTRUTURAL / BRASILIA - DF CEP 71.262-135

CNPJ: 16.934.475/0001-95

CF/DF : 08.005.083/001-35

e-mail: crossdistribuidoraepapelaria@hotmail.com

FONE: 61 3710-0373

Banco Itau Agência:6244 Conta Corrente: 99887-5

Ao

Brasília, df 29 de novembro de 2021

CAMARA DOS DEPUTADOS

UASG 10001

REGISTRO DE PREÇO

Pregão Eletrônico n.º: 108/2021

Abertura: 29/11/2021 à 10:00 horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MARCA(S) DE REFERÊNCIA: SCOTCH; ADERE; EUROCEL. CARACTERÍSTICA(S): com alto poder de aderência. MATERIAL(IS): polipropileno. MEDIDA(S): 12 mm x 30 m, de largura x comprimento, admitida variação de até 10%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	EUROCEL	RL	935	R\$ 0,50	R\$ 467,50
Valor Unitário:		Cinquenta Centavos				
Valor Total:		Quatrocentos E Sessenta E Sete Reais E Cinquenta Centavos				
10	PLÁSTICO TRANSPARENTE TIPO BOLHA PARA EMBALAGENS MARCA(S) DE REFERÊNCIA: SUPPLYTECK; EUSTOBOR; MIL BOLHAS. APLICAÇÃO: para embalagem e transporte de materiais e obras de arte. MEDIDA(S): 130 cm x 100 m, de largura x comprimento, admitida variação de até 10%. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	MIL BOLHAS	RL	28	R\$ 200,00	R\$ 5.600,00
Valor Unitário:		Duzentos Reais				
Valor Total:		Cinco Mil E Seiscentos Reais				
14	ENVELOPE EXPEDIÇÃO GRANDE EM KRAFT PARDOS COM TIMBRE CARACTERÍSTICA(S): - tipo sacola com abas de construção central e inferior, medindo 25 mm, com sobreposição mínima de 3 mm, admitida variação de 10%; - costura e fechamento com pontos arredondados, medindo 60 mm de altura, admitida variação de 10%; - sem flocos de cola; - os cantos do envelope deverão apresentar ângulo reto (90°). MATERIAL(IS): papel kraft natural, livre de rugas, manchas, amassados e outros defeitos que possam afetar a utilização do envelope. MEDIDA(S): 324 mm x 450 mm, de altura x largura. COR(ES): parda. GRAMATURA: 80 g/m². IMPRESSÃO: frente, caracteres pretos. Timbre composto do emblema "ARMAS NACIONAIS", dimensões de 25 mm x 25 mm, e do título "CÂMARA DOS DEPUTADOS", caixa alta, centralizados em relação às margens laterais e localizados, respectivamente, a 20 mm e 50 mm da margem superior, admitida variação de até 10%. A impressão deverá apresentar fidelidade com os desenhos, paralelismo com as bordas, uniformidade de tons e ser isenta de falhas, manchas, borrões ou outros defeitos que prejudiquem a utilização do envelope. Demais cores, tipologias e respectivas disposições, conforme modelo e artigos constantes do Título 11 deste anexo. CÓDIGO DE ALMOXARIFADO (IMPRESSO): 2238 (MÊS/ANO), sendo o nome do mês de impressão abreviado pelas três primeiras letras e o ano indicado pelos dois últimos dígitos, caixa alta, localizado no anverso, na confluência das margens inferior e esquerda. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. FORMA DE APRESENTAÇÃO: grupos com 50 (cinquenta) envelopes cada, separados por uma tira em papel. ACONDICIONAMENTO: caixa de	SECURITY	UND	7260	R\$ 1,70	R\$ 12.342,00
Valor Unitário:		Um Real E Setenta Centavos				
Valor Total:		Doze Mil Trezentos E Quarenta E Dois Reais				
VALOR GERAL DA PROPOSTA					R\$ 18.409,50	

Dezoito Mil Quatrocentos E Nove Reais E Cinquenta Centavos



1. Declaramos que estamos ciente da responsabilidade de manter os nossos dados cadastrais atualizados junto ao Contratante, bem como nos comprometemos a informar quaisquer alterações que venham ser realizadas.
2. Declaramos que estão inclusos no preço todos os custos diretos e despesas com embalagem, materiais, garantia, taxas, impostos, tributos, frete e quaisquer outras despesas indispensáveis à execução do objeto desta licitação até a entrega definitiva no local
3. Declaramos que os materiais serão entregues com a validade inscrita no rótulo de no mínimo 01 (Um) ano no que for aplicavel

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 30 (TRINTA) dias

Pagamento: 30 (TRINTA) dias

Garantia: 12 (DOZE) meses

SERPRO
Assinado digitalmente por:
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço :
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

ELANE DIAS PEREIRA LUZ
RG. nº: 028382282004-7 SSP/MA
CPF : 018.873.153-90



PROPOSTA DE PREÇO

À CÂMARA DOS DEPUTADOS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 108/21

OBJETO: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de expediente, tais como caneta, cola, corretivo, fita adesiva, pincel atômico, pincel para quadro magnético, plástico tipo bolha, envelope expedição, caixa arquivo, papel para impressão, pendrive e etiqueta autocolante, novos e para primeiro uso.

Prezados Senhores,

A Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.564.618/0001-10, Inscrição Estadual nº 08.011.952/001-86, sediada na Rua 06, chácara 266, número SN, SALA A. Bairro: Setor Habitacional Vicente Pires, CEP: 72.006-560– Brasília/ DF - telefone: (61) 99827-3053, e-mail: alegrensedistribuidora@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, Sr. Miguel da Silva Longo, CEO, brasileiro, portador do RG nº 1125409 SSP/DF e CPF: CPF: 715.788.117-91, vem apresentar proposta para fornecimento dos materiais/serviços discriminados no edital e anexo, conforme informações abaixo:

ITEM	MARCA	PRODUTO	UND	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	BRW	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE	U	300	R\$ 1,37	R\$ 411,00
8	BRW	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE	U	350	R\$ 1,37	R\$ 479,50
9	BRW	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE	U	250	R\$ 1,37	R\$ 342,50
11	KAZAN	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO COR AZUL	RL	250	R\$ 1,41	R\$ 352,50
12	KAZAN	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO COR PRETA	U	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
13	KAZAN	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO COR VERMELHA	U	240	R\$ 1,70	R\$ 408,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.503,50
VALOR TOTAL POR EXTENSO: Dois mil e quinhentos e três reais e cinquenta centvos.						

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

DECLARAÇÕES:

- ✓ PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.
- ✓ PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (trinta) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho.
- ✓ Declaramos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes, impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório.
- ✓ Declaramos estar de acordo com todos os termos e condições do Pregão Eletrônico nº 33/2021.

DADOS BANCÁRIOS	
BANCO	ITAÚ
AGENCIA	0654
CONTA CORRENTE	75631-1

Brasília, 29 de novembro de 2021.

Miguel da Silva Longo

Sócio diretor

CPF: 715.788.117-91

ALEGRENSE

CNPJ nº 39.564.618/0001-10

End.: Rua 06- chácara 266, lote 1B sala A. Bairro: Vicente Pires, CEP:72006-560, Brasília/DF

Tel.: (61) 99827-3053

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2021-DMNY-YBNB-LBDA-WHHF. Página 1 de 1



CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 108/2021		PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 510.283/2021	
PROPONENTE: R R G DOS SANTOS		CNPJ: 35.711.699/0001-82	
ENDEREÇO: RUA DA OFERENDA, NÚMERO 10, CASA A. CEP: 56.323-650		CIDADE: PETROLINA- PE	
REPRESENTANTE LEGAL: RANIEL RODRIGUES GALIZA DOS SANTOS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, DIRETOR CEO, CPF: 051.421.081-83.			
E-MAIL: ACRTECNOLOGIA@HOTMAIL.COM		TELEFONE: (74) 9 8824-0638/ (87) 9 9156-5538	
DADOS BANCARIOS			
TITULAR: R R G DOS SANTOS	BANCO: .	AGENCIA:	CONTA:

Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de expediente, tais como caneta, cola, corretivo, fita adesiva, pincel atômico, pincel para quadro magnético, plástico tipo bolha, envelope expedição, caixa arquivo, papel para impressão, pendrive e etiqueta autocolante, novos e para primeiro uso.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA FABRICANTE	Unidade	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
19	PEN DRIVE 16 GB USB 3.0 DESCRIÇÃO: dispositivo de armazenamento de dados removível, portátil, tipo "pendrive"; USB 3.0; conector tipo USB A. CAPACIDADE: 16 GB (dezesesseis gigabytes). COMPATIBILIDADE: compatível com Windows 7 e Windows 10. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.	Multilaser-PD988	Un	1000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
			UN		R\$	R\$
			UN		R\$	R\$
			UN		R\$	R\$
Valor Global: Vinte e quatro mil reais.						R\$ 24.000,00



4 – DISPOSIÇÕES GERAIS:

4.1 - Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

4.2 - Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

4.3 - O prazo e local de entrega do objeto será de acordo com as exigências do edital e seus anexos.

4.4 Garantia de 12 meses.

VALIDADE DA PROPOSTA - 90 dias.

Petrolina, 29 de Novembro de 2021

R R G DOS SANTOS:3
57116990
00182

Assinado de
forma digital por
R R G DOS
SANTOS:3571169
9000182
Dados: 2021.11.29
12:16:50 -03'00'

RANIEL RODRIGUES GALIZA DOS SANTOS

CNPJ: 35.711.699/0001-82

DIRETOR(CEO)

